Telefone

44 3037-4300

Endereço

Av. Carneiro Leão, 563 - Salas 507, 508 e
510, Zona 01 | Maringá - Paraná

E-mail

contato@avalia.org.br

Ofício 001/2025 – INSTITUTO AVALIA

Maringá, 20 de janeiro de 2.025.

A

Universidade Paulista - UNIP

Prezados Senhores,

Referente à solicitação formulada pela Universidade Paulista - UNIP, informamos que, após realização

de verificação detalhada, constatamos que a prova impressa e aplicada na data de 19 de janeiro de

2025, corresponde ao arquivo da prova da Residência Médica de 2024.

Tal erro ocorreu devido a uma falha no processo de logística de coleta e impressão dos arquivos de

prova. Reconhecemos a gravidade do ocorrido e lamentamos profundamente pelos transtornos que

este equívoco possa ter causado.

O Instituto Avalia reafirma seu compromisso com a transparência e a excelência na prestação de seus

serviços. Assim, nos colocamos inteiramente à disposição para prestar todos os esclarecimentos

necessários e sanar quaisquer dúvidas relacionadas ao ocorrido.

Diante do exposto, propomos a anulação das provas aplicadas na data 19/01/2025 e sugerimos a

reaplicação na data de 02/02/2025, como medida para sanar o problema e assegurar a regularidade do

processo.

Reiteramos nossas sinceras desculpas pelo inconveniente e reafirmamos nosso empenho em aprimorar

nossos processos internos para evitar que situações semelhantes voltem a ocorrer no futuro.

Atenciosamente,

_____________________

EMERSON PINHELI

Presidente do Instituto Avalia

		2025-01-20T10:41:35-0300
	EMERSON PINHELI:01938133943